



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2021 г. № 207

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:



в абзаце первом цифры «13258665,91671», «12308725,25548» заменить соответственно цифрами «13345411,11271», «12395470,45148»;

в абзаце восьмом цифры «1639430,89366», «1442731,92366» заменить соответственно цифрами «1730486,08966», «1533787,11966»;

в абзаце девятом цифры «1300776,47605», «1165518,47605» заменить соответственно цифрами «1296466,47605», «1161208,47605»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11, 12 пункта 1 цифры «12111749,52248», «1360731,92366», «1162329,37605» заменить соответственно цифрами «12198494,71848», «1451787,11966», «1158019,37605»;

в графах 4, 11, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «13258665,91671», «1639430,89366», «1300776,47605» «12308725,25548», «1442731,92366», «1165518,47605» заменить соответственно цифрами «13345411,11271», «1730486,08966», «1296466,47605», «12395470,45148», «1533787,11966», «1161208,47605»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «928916,57722», «928862,57122» заменить соответственно цифрами «930028,48522», «101449,52268»;

в абзаце девятом цифры «100337,61468» заменить цифрами «101449,52268»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «827509,17495», «100337,61468» заменить соответственно цифрами «828621,08295», «101449,52268»;

в графах 6, 13 пункта 3.4 цифры «805523,74061», «98878,29888» заменить соответственно цифрами «806635,64861», «99990,20688»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «928916,57722», «100337,61468», «928862,57122», «100337,61468» заменить соответственно цифрами «930028,48522», «101449,52268», «929974,47922», «101449,52268»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «106611,54764» заменить цифрами «108111,54764»;

в абзаце девятом цифры «17593,5» заменить цифрами «19093,5»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «31593,28389», «4136,5» заменить соответственно цифрами «34693,28389», «7236,5»;

в графах 6, 13 пункта 1.4 цифры «21172,3», «2864,5» заменить соответственно цифрами «24272,3», «5964,5»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Развитие социального и событийного туризма, в том числе:» цифры «17593,9», «2517» заменить соответственно цифрами «15176,9», «100»;



в графах 6, 13 пункта 3.1 цифры «787,9», «117» заменить соответственно цифрами и знаком «670,9», «-»;

в графах 6, 13 пункта 3.2 цифры «16806», «2400» заменить соответственно цифрами «14506», «100»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Создание благоприятных условий для привлечения бизнес-сообщества к реализации региональных проектов в сфере туризма, в том числе:» цифры «54048,8», «10529,5» заменить соответственно цифрами «54868,8», «11346,5»;

в графах 6, 13 пункта 4.2 цифры «52487,2», «10529,5» заменить соответственно цифрами «53304,2», «11346,5»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «106611,54764», «17593,5», заменить соответственно цифрами «108111,54764», «19093,5»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11, 12 пункта 1 цифры «10731219,67413», «1203705,84195», «1020806,65921» заменить соответственно цифрами «10815352,96213», «1292149,12995», «1016496,65921»;

в графах 4, 11, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «11588539,22872», «1400404,81195», «1159253,75921», «10750818,92513», «1203705,84195», «1023995,75921» заменить соответственно цифрами «11672672,51672», «1488848,09995», «1154943,75921», «10834952,21313», «1292149,12995», «1019685,75921»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3111418,28256», «369000,26398» заменить соответственно цифрами «3126089,42288», «383671,40430»;

по тексту граф 6, 13 пункта 1.2 цифры «4441,05786», «2859,4248», «3470,3248» заменить соответственно цифрами «8441,05786», «6859,4248», «7470,3248»;

в графах 6, 13 пункта 1.3 цифры «3005635,59055», «351501,44024» заменить соответственно цифрами «3016306,73087», «362172,58056»;

в графах 6, 13, 14 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5488473,23484», «578916,48756», «494361,59265» заменить соответственно цифрами «5508067,98342», «602821,23614», «490051,59265»;

в графах 6, 13, 14 пункта 2.3 цифры «4629721,47269», «556843,08956», «489843,19265» заменить соответственно цифрами «4649316,22127», «580747,83814», «485533,19265»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «269877,28518», «29995,64936» заменить соответственно цифрами «271179,28518», «31297,64936»;

в графах 6, 13 пункта 4.3 цифры «264959,56619», «29995,64936» заменить соответственно цифрами «266261,56619», «31297,64936»;



в графах 6, 13 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1490241,16724», «161802,76768» заменить соответственно цифрами «1538806,56634», «210368,16678»;

в графах 6, 13 пункта 5.3 цифры «1204451,51574», «138020,15719» заменить соответственно цифрами «1207196,91574», «140765,55719»;

в графах 6, 13 пункта 5.10 цифры «55291,81268», «10181,5» заменить соответственно цифрами «101111,81178», «56001,4991»;

в графах 6, 13, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11588539,22872», «1400404,81195», «1159253,75921», «10750818,92513», «1203705,84195», «1023995,75921» заменить соответственно цифрами «11672672,51672», «1488848,09995», «1154943,75921», «10834952,21313», «1292149,12995», «1019685,75921»;

- в графе 11 пункта 3 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» знак «->» заменить цифрой «1».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов